СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  Р Е Ш Е Н И Е  16.02.2023 г. №175 п. Шуберское  О проведении опроса в поселке Шуберское Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по выбору мероприятий, на которые может быть израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области»  В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, Положением об опросе граждан Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения от 11.12.2018 № 177, в связи с возникшей необходимостью выявить мнение жителей поселка Шуберское по выбору мероприятий, на которые может быть израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области», Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района РЕШИЛ: 1. Назначить проведение опроса жителей поселка Шуберское Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, установив следующие сроки: начало опроса – 27 февраля 2023 года, окончание опроса – 5 марта 2023 года, время проведения опроса - каждый день в рамках срока проведения опроса с 8.00 часов до 16.00 часов.

Определить пунктом проведения опроса – помещение администрации Шуберского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, д. 20. Опрос может проводиться в пункте опроса, а также путем подомового обхода. 2. Сформулировать вопрос опроса граждан следующим образом: «На какие мероприятия может быть израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области»? 1. Приобретение техники для проведения благоустройства. 2. Организацию благоустройства территории, в том числе на приобретение оборудования и материалов для проведения благоустройства: - благоустройство территории, прилегающей к скверу Воинской славы п.Шуберское со стороны улицы Луговая; - установку сферического зеркала на пересечении автомобильной дороги местного значения по улицам Лесная и Березовая; - строительство тротуара по улице Ленина от магазина «Пятерочка» до жилого дома № 81. 3. Текущий ремонт сетей уличного освещения. 4. Установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов. 5. Изготовление и установка информационного знака, содержащего сведения о победителе Конкурса. 6. Свой вариант мероприятия». 3. Утвердить форму опросного листа согласно приложению 1. 4. Создать комиссию по проведению опроса (далее - комиссия) в составе согласно приложению 2. Комиссии по проведению опроса подготовить письменную информацию о результатах опроса в срок до 10 часов 00 минут 14 марта 2023 года. 5. Минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в опросе, - 10% от числа граждан, обладающих избирательным правом, проживающих на территории поселка Шуберское Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области. 6. Опрос провести методом поименного голосования по опросным листам в пунктах проведения опроса либо по месту жительства.  При проведении опроса методом поименного голосования после предъявления участвующим в опросе паспорта или другого документа, удостоверяющего личность и место жительства, член комиссии выдает участвующему в опросе опросный лист.

Голосующий записывает в опросный лист свою фамилию, имя и отчество, адрес, серию и номер документа, удостоверяющего личность, дату, ставит знак в соответствии со своим волеизъявлением и здесь же расписывается. По просьбе голосующего эти сведения может внести в опросный лист член комиссии, но ставит знак в соответствующем квадрате и расписывается сам голосующий. В пунктах проведения опроса при выдаче опросного листа член комиссии вносит данные об участвующем в опросе в опросный список. При проведении поименного голосования по месту жительства участников опроса данные по опросному листу переносятся в опросный список. 7. Контроль за исполнением решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области С.Ю. Иванова.   ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ___________ С.Ю. ИВАНОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  __________А.П. ПЯДУХОВА

Приложение 1 к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  от ____________ г. № ____  ФОРМА ОПРОСНОГО ЛИСТА  Подписи 2 членов комиссии, печать администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области   ОПРОСНЫЙ ЛИСТ для проведения опроса жителей Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по выбору мероприятий, на которые может быть израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области»  Разъяснения о порядке заполнении опросного листа. Поставьте «V» или любой другой знак в квадрате с выбранным Вами вариантом. Опросный лист, в котором знак не проставлен знак ни в одном из вариантов ответа, а также опросный лист, подписанный лицом, не зарегистрированным в опросном списке, либо неподписанный опросный лист считаются недействительными. Не допускается заполнение опросного листа карандашом и внесение в него каких-либо исправлений. На какие мероприятия может быть израсходован грант, предоставленный бюджету муниципального образования за победу в конкурсе «Самое красивое село Воронежской области»?  1. Приобретение техники для проведения благоустройства.  2. Организацию благоустройства территории, в том числе на приобретение оборудования и материалов для проведения благоустройства: - благоустройство территории, прилегающей к скверу Воинской славы п. Шуберское со стороны улицы Луговая; - установку сферического зеркала на пересечении автомобильной дороги местного значения по улицам Лесная и Березовая; - строительство тротуара по улице Ленина от магазина «Пятерочка» до жилого дома № 81.  3. Текущий ремонт сетей уличного освещения.  4. Установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов.  5. Изготовление и установка информационного знака, содержащего сведения о победителе Конкурса.  6. Свой вариант мероприятия ________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество участника опроса Адрес места жительства Серия, номер паспорта Подпись Дата опроса       Члены комиссии: ________________________________/________________________________/ ________________________________/________________________________/

Приложение 2 к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  от _____________ г. № ____  С О С Т А В комиссии по проведению опроса   Пядухова Анна Петровна                  -  редседатель комиссии, председатель Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения,  Илларионова Людмила Александровна                                 -    секретарь комиссии, главный бухгалтер  администрации сельского поселения,  Бруданина Наталья Николаевна     - член комиссии,   Нациевская Светлана Александровна          - член комиссии,  Беляева Елена Николаевна                            - член комиссии,  Гуреева Юлия Николаевна                            - член комиссии,  Сорокина Елена Владимировна         -  член комиссии, депутат Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения,  Чуянов Владимир Александрович    - член комиссии (по согласованию),  Попова Валентина Викторовна          - член комиссии (по согласованию).